2020 年 9 月 18 日
関係者各位

管財部調達課

学部共通棟（仮称）新築工事に伴う北東ブリッジ接続工事について

平素より学内工事にご理解とご協力を賜りありがとうございます。標記の件下記のとおり実施いたし

ますのでご連絡いたします。ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。

記

件  名    学部共通棟（仮称）新築工事に伴う北東ブリッジ接続工事

施工日時    ①北東ブリッジ工事：2020 年 10 月 12 日（月）〜2021 年 1 月（予定）

         ②グリーンテラスへの接続工事：2020 年 11 月 2 日（月）〜2021 年 1 月（予定）

施工会社   株式会社竹中工務店 （担当者：吉岡、瀧）

問合せ先   管財部調達課 山（内線 2156）

備   考   ※2020 年 9 月 15 日(火)付で総務部庶務課より周知されております「多摩キャンパス

入構門の開閉」の運用に基づき、朝 8:00 以前と 21:00 以降の入退構時は東門から

となりますが、安全を確保して迂回ルートとなります。 (※詳細は別添資料)

※ブリッジ接続にあたり、グリーンテラスデッキ部分の植栽撤去、ベンチ・建物躯体

一部解体作業が発生するため、作業中は騒音を伴います。

以上

中央大学多摩キャンパス学部共通棟

1

－ 目黒駅前地区第一種市街地再開発事業 オフィス棟 －

本資料の著作権は㈱竹中工務店に帰属します。本資料の複写、記載情報の第三者への開示を固くお断りいたします。Copyright© 2019TAKENAKA Corporation All rights reserved

北東ﾌﾞﾘｯｼﾞ・既存ペデストリアンデッキ接続工事スケジュール

北東ﾌﾞﾘｯｼﾞ工事
2020/10/10～2021/1

北東ﾌﾞﾘｯｼﾞ接続工事
2020/11/2～2021/1

※仕上復旧工事も含む

DA1761
テキストボックス
①北東ブリッジ工事2020/10/12(月)～2021/1

DA1761
線

DA1761
線

DA1761
テキストボックス
②北東ブリッジ接続工事2020/11/2(月)～2021/1

中央大学多摩キャンパス学部共通棟

2

－ 目黒駅前地区第一種市街地再開発事業 オフィス棟 －

本資料の著作権は㈱竹中工務店に帰属します。本資料の複写、記載情報の第三者への開示を固くお断りいたします。Copyright© 2019TAKENAKA Corporation All rights reserved

北東ﾌﾞﾘｯｼﾞ基礎部分掘削夜間状況
（～8：00、21：00～）

北東ﾌﾞﾘｯｼﾞ基礎躯体工事夜間状況
（～8：00、21：00～）

北東ﾌﾞﾘｯｼﾞ鉄骨～ｸﾞﾘｰﾝﾃﾗｽ接続工事日中状況
（～8：00、21：00～）

北東ﾌﾞﾘｯｼﾞ工事計画と歩行者動線計画

DA1761
テキストボックス
①北東ブリッジ工事計画2020年10月12日(月)～2021年1月

DA1761
テキストボックス
予定期間：2020年10月12日(月)～15日(木)

DA1761
テキストボックス
予定期間：2020年10月15日(木)～21日(水)

DA1761
テキストボックス
予定期間：2020年10月21日(水)～2021年1月

DA1761
テキストボックス
【モノレール門閉門時対応】※2020年9月15日(火)付で総務部庶務課より周知されております「多摩キャンパス入構門の開閉」の運用に基づき、朝8:00以前と21:00以降の入退構時は東門からとなりますが、安全を確保して迂回ルートとなります。(※詳細は下図となります)

DA1761
テキストボックス
①

DA1761
テキストボックス
②

DA1761
テキストボックス
③

中央大学多摩キャンパス学部共通棟

6

－ 目黒駅前地区第一種市街地再開発事業 オフィス棟 －

本資料の著作権は㈱竹中工務店に帰属します。本資料の複写、記載情報の第三者への開示を固くお断りいたします。Copyright© 2019TAKENAKA Corporation All rights reserved

南西ブリッジ接続工事計画

植栽撤去
（ﾐﾆﾕﾝﾎﾞ検討中）

植栽立上り解体
（ｺﾝﾌﾟﾚｯｻｰ使用）

目隠し壁解体
（ﾜｲﾔｰｿｳ＆ｸﾚｰﾝ使用）

ｶﾞｰﾄﾞﾌｪﾝｽ

ｳｯﾄﾞﾃﾞｯｷ・ﾍﾞﾝﾁ解体

ｺﾝﾌﾟﾚｯｻｰ車
(2tﾄﾗｯｸ)

植栽撤去
（ﾐﾆﾕﾝﾎﾞ検討中）

目隠し壁解体
（ﾜｲﾔｰｿｳ＆ｸﾚｰﾝ使用）

植栽立上り解体
（ｺﾝﾌﾟﾚｯｻｰ使用）

ﾍﾟﾃﾞｽﾄﾘｱﾝﾃﾞｯｷ解体計画（北東ﾌﾞﾘｯｼﾞ）

DA1761
テキストボックス
②グリーンテラスへの接続工事計画2020年11月2日(月)～2021年1月